|

(o &3 h
‘ B <) ISTITUTO NAZIONALE DI GEQFISICA E VULCANOLOGIA
A
i Istituto Nazionale dl Geofisica -
e Vulcanologia
AOO INGV '
Protocollo Generale - U Gestione Web
N. 0003541 Sig. Massimiliano CERRONE
del 13/03/2018 ]
Sig.ra Manuela DI SANTO
I” “"II"I"I"" ‘ “ | ”l " l“ Dott. Massimo BILOTTA
Oggetto: Pubblicita atti
Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore della Ragioneria e
del Bilancio n. 73 del 13/03/2018 concernente: Autorizzazione di
spesa per gli affidamenti di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del d. Igs n.
50/2016 del 18/04/2016, per riparazione automezzo di servizio tg
CR990FR.
CIG ZF822A35EC
AMMINISTRAZIONE ¢ Via di Vigna Murata, 605 { Roma 00143 | Ttalia | rel. +39.06518601

CENTRALE |  aco.roma@peciingv.it | www.ingv.it



T

5 P
f&ﬁﬁﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
- |
Decreto n. :F‘g

Oggetto: Autorizzazione di spesa per gli affidamenti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a),
D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 per la riparazione dei veicolo Panda targata CR990FR- CIG
ZF822A35EC.

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA E DEL BILANCIO

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale & stato istituito I'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di
riordino degli Enti di Ricerca; ‘

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA del 15
settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 27
del 2 febbraio 2018;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di
Geofisica emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017,
cosi come modificato dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017
e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca;

VISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25 luglio 2016, in esecuzione della deliberazione n.
249/2016, assunta in data 21/07/2016 dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento
dell'incarico di Direttore generale, a far data dal 1 settembre 2016;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39;

VISTO il Decreto legislativo 25 Novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attivita
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 124/2015;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l'art. 6-bis rubricato: “conflitto di
interessi”(cosi come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012);

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell'INGV 2017-2019;

VISTO il Decreto Direttoriale del’INGV n. 171 del 02/03/2017, e n.235 del 11/05/2017 di delega al
Dirigente Dott. Gianluca Ceccucci, Direttore pro-tempore della Direzione Ragioneria e del Bilancio INGV,
per la sottoscrizione degli atti di competenza del Direttore Generale;

VISTO I'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, 95, convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135;

VISTA la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione della razionalizzazione e
revisione della spesa pubblica;

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTO l'art. 36, comma 2 lett. a) del predetto decreto legislativo, il quale prevede I'uso della
procedura per gli affidamenti diretti sotto soglia;

CONSIDERATO che I’Art. 1 ai commi 502 e 503 della legge di stabilita per ’anno 2016 che modifica

‘1T’Art. 1 comma 450 della legge 296/2006 e I’ Art. 15 comma 13 lett. D) del D.L. 95/2012, che prevede che

vengano sottratti al sistema dell’affidamento tramite strumenti telematici (strumenti Consip, altro mercato
elettronico della SA) tutti gli acquisti di beni e servizi il cui importo ¢ inferiore ad Euro 1.000,00;

ATTESO pertanto che ricorrono le condizioni previste dalla vigente normativa per il ricorso
all’affidamento diretto;




i P"’I-iﬁ_
f&ﬁgﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
V" |

CONSIDERATA la proposta avanzata dal Sig. Giulio Lozzi con la quale si manifesta la necessita e
’urgenza di riparare il mezzo di proprietda INGV in oggetto;

CONSTATATO, conseguentemente, che I’'INGV deve dare corso all’iter procedimentale
finalizzato all’attivazione della richiesta;

CONSIDERATA la necessita di procedere ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 alla nomina del
Responsabile del Procedimento (RUP) con compiti di vigilanza sulla attivitd istruttoria per la
corretta esecuzione delle attivita in argomento;

VISTO il curriculum del Sig. Massimiliano Cerrone dipendente in servizio presso 'INGV;

ACCERTATO che dalla consultazione del sito CONSIP effettuata in data 23/01/2018, non
risultano attive convenzioni per la fornitura richiesta;

CONSIDERATO che ¢ possibile effettuare la riparazione presso la Ditta Vergari Pneumatici di
Vergari stefano & Roberto snc P.I. 01346671009 C.F. 05044060589;

TENUTO CONTO della L. 13 agosto 2010, n. 136, concernente le prescrizioni circa la
tracciabilita dei flussi finanziari, con ’obbligo per le stazioni appaltanti di indicare il Codice
identificativo gara (CIG) e il Codice unico di progetto (CUP) ove previsto;

CONSIDERATA |'avvenuta richiesta del CIG ZF822A35EC avanzata dal RUP; '
CONSIDERATO che in data 12/03/2018 e stata accertata la disponibilita finanziaria sul
capitolo 1.03.02.09.001 (obiettivo funzione 9999.999) del bilancio di previsione per
I’esercizio finanziario 2018;

DECRETA
Art. 1

E' autorizzata la spesa per riparazione della Panda targata CR990FR automezzo di proprieta
dell’INGV mediante procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n. 50 del 18 Aprile
2016. 4 '
La fornitura é affidata alla Ditta Vergari Pneumatici di Vergari stefano & Roberto snc P.l.
01346671009 C.F. 05044060589 per I'importo di € 366,39 oltre iva.

Art. 2

Il Sig. Massimiliano Cerrone, dipendente presso I’'INGV, ¢ nominato Responsabile Unico del Procedimento
in relazione alla procedura del presente Decreto.

Art. 3

Ai fini della applicazione della L. 13 Agosto 136/2010, cosi come modificata dal D.I 12
Novembre 2010 n. 187, I'indicazione del codice CIG ZF822A35EC;

Art. 4

Di assumere l'impegno definitivo della relativa spesa, pari a € 447,00, sul 1.03.02.09.001
(obiettivo funzione 9999.999)sul quale esiste la necessaria disponibilita.

Qﬂ».Q_ 1 3[ 3 IZO |8 11 Direttore della Ragioneria e del Bilancio

Dr. Gianluca Ceccucci



